
·� :-:t 

',i,:; ,:-:, ,;_. 

MINISTERSTVO VNITRA 

ČESKÉ REPUBLIKY 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4 

Č.j. MV-104198-223/ODK-2017 

Vážený pan 

Pouze e-mailem na:  

Poskytnutí informace k žádosti ze dne 25.4.2025 

MVCRX0817XV8 
prvotní identifikátor 

Praha 9. května 2025 

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly (dále jen 
,,Ministerstvo vnitra") obdrželo dne 25.4.2025 Váš dotaz následujícího znění: 

,,Položím vám otázku dle zákona o volném přístupu k informacím, sice: 

Můžete .................. sdělit, jaká je náplň vaší práce? Zajímalo by to jeho velmi, protože 

vy jako dozor na něco zřejmě dozíráte nebo dozorujete, ale vypadá to tak, dle všeho, 

že jen pobíráte plat od daňových poplatníků? 

oslovují se í přihlížející v záhlaví 

děkuji za info z emailové adresy dozorpu@mvcr.cz ... " 

K Vašemu dotazu poskytujeme dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve zněnípozdějších předpisů, následující informace: 

I. Dozorová pravomoc

Dle § 123 a § 124 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znen, 
pozdějších předpisů, vykonává Ministerstvo vnitra dozor nad vydáváním a obsahem 

obecně závazných vyhlášek obcí a usnesení, rozhodnutí a jiných opatření 

orgánů obcí v samostatné působnosti. 

Tato dozorová pravomoc se dle§ 124 odst. 6 zákona o obcích nepoužije v případě 

porušení právních předpisů občanského, obchodního nebo pracovního práva 

a v případě, kdy jsou dozor nebo kontrola výkonu samostatné působnosti obcí 

upraveny zvláštním právním předpisem. 

1 



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

Dále se dle $ 128 odst. 7 zákona o obcích nevztahuje na rozhodnutí a jiné úkony
orgánů obce, městského obvodu nebo městské části územně členěného

statutárního města učiněné podle správního řádu nebo podle daňového řádu.

JI. Kontrolní pravomoc

Dle $ 129 zákona o obcích vykonává Ministerstvo vnitra kontrolu samostatné
působnosti. Tato kompetencejeupravena následovně:

(1) Nestanoví-i zvláštní právní předpis jinak, kontrolují výkon samostatné
působnosti svěřené orgánům obcí Ministerstvo vnitra a výkon přenesené
působnosti svěřené orgánům obcí krajské úřadyvpřenesené působnosti,

(2) Magistráty územně členěných statutárních městv přenesené pů sobnosti kontrolují
výkon samostatné a přenesené působnosti svěřené orgánům městských obvodů
a městských částí územně členěných statutárních měst.

(3) Kontrolou se pro účely tohoto zákona rozumí činnost orgánů veřejné správy
uvedených v odstavci 1 a 2, při které se zjišťuje, zda orgány obcí, městských obvodů

a městských částí územně členěných statutárních měst dodržují

a) při výkonu samostatné působnosti zákony a jiné právní předpisy, s výjimkou

právních předpisů občanského, obchodního nebo pracovního práva,

b) při výkonu přenesené působnosti zákony,jiné právní předpisy a v jejich mezích též
usnesení vlády, směrnice ústředních správních úřadů, jakož i opatření příslušných

orgánů veřejné správy přijatá při kontrole výkonu přenesené působnosti.

Nad rámec výše poskytnuté informace Vám sdělujeme, že z hlediska naší
kompetence (popsané výše) jsme ve vztahu k Vašim stížnostem oprávněni posuzovat

obecně závazné vyhlášky města Přelouče. Nejsme však orgánem, který kontroluje,jak
město tyto vyhlášky aplikuje, jak probíhá přestupkové řízení, jak funguje městská či
státní policie, jak je městským úřadem vykonávána agenda v přenesené působnosti
apod. Od roku 2017 Vás proto informujeme o tom, kam se máte obracet se
záležitostmi, k jejichž řešení nejsme příslušní.

Ing. Bo. Miroslav Veselý

ředitel odboru
vz.

Mgr. Jan Roneš
vedoucí oddělení vzdělávání a

samosprávných agend územních
samosprávných celků

 


